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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

SEGUIMIENTO DE ACCIONES INSTITUCIONAL  2010
(ENERO - DICIEMBRE)

Clave 
Presupuestaria Nombre del Proyecto Cobertura

Montos $ ( Cifras en Pesos )
Modificado

Anual
Devengado
Al Periodo

Pagado 
Al Periodo

Tipo de 
Acción

Av. Físico
( % )

43,100,552.2051,862,290.00TOTAL DE PROYECTOS INST ITUCIONALES 43,100,552.20
Programas Sujetos a Reglas de Operación                                                   0.00399,164.00 0.00
Otros Subsidios                                                                           24,691,706.9729,632,808.00 24,691,706.97
Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            18,408,845.2321,830,318.00 18,408,845.23

FIA00E05A001 Impulso a la educación superior intercultural. Cobertura Estatal 117.0336,808,712.00 36,360,123.41 36,360,123.41
Otros Subsidios                                                                           18,404,356.00 18,180,061.71 18,180,061.71
Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            18,404,356.00 18,180,061.70 18,180,061.70

FIA00E05A002 Consolidación de la oferta educativa de la Universidad Intercultural de 
Chiapas (UnidadCentral)

Cobertura Estatal Sociales                                                    86.11970,496.00 89,427.25 89,427.25

Otros Subsidios                                                                           485,248.00 44,713.62 44,713.62
Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            485,248.00 44,713.63 44,713.63

FIA00E05A003 Fortalecimiento de las Unidades Académicas Multidisciplinarias de la 
Universidad Intercultural de Chiapas

Cobertura Estatal Sociales                                                    199.316,454,905.00 6,282,861.74 6,282,861.74

Otros Subsidios                                                                           6,454,905.00 6,282,861.74 6,282,861.74
FIA00E05A004 Atención a la matrícula de estudiantes de nuevo ingreso en las Unidades 

Académicas  Las Margaritas, Yajalón y Oxchuc
Cobertura Estatal Sociales                                                    0.005,881,428.00 368,139.80 368,139.80

Otros Subsidios                                                                           2,940,714.00 184,069.90 184,069.90
Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            2,940,714.00 184,069.90 184,069.90

FIA00E05A005 Difusión y promoción de las Lenguas Mayas y  Zoques en Chiapas Cobertura Estatal Sociales                                                    0.00750,000.00 0.00 0.00

Otros Subsidios                                                                           750,000.00 0.00 0.00
FIA00E05A006 producción de peces para la alimentación como una dieta balanceada, para 

la comunidad Nuevo Porvenir, municipio Teopisca
Cobertura Municipal Sociales                                                    0.0088,785.00 0.00 0.00

Otros Subsidios                                                                           88,785.00 0.00 0.00
FIA00E05A007 producción de hongos setas ( pleurotus ostrotus) en la comunidad Los 

Ranchos, Municipio de Huixtan, Chiapas
Cobertura Municipal Sociales                                                    0.00280,000.00 0.00 0.00

Otros Subsidios                                                                           280,000.00 0.00 0.00
FIA00E05A008 programa de divulgación, concientización y manejo de la riqueza natural en 

las comunidades del municipio de Oxchuc
Cobertura Municipal Sociales                                                    0.00228,800.00 0.00 0.00

Otros Subsidios                                                                           228,800.00 0.00 0.00
FIA00E05A009 Programa de Mejoramiento del Profesorado (Apoyo a la Incorporación de 

Nuevos Profesores de Tiempo Completo)
Cobertura Estatal Sociales                                                    100.00219,164.00 0.00 0.00

Programas Sujetos a Reglas de Operación                                                   219,164.00 0.00 0.00
FIA00E05A010 Programa de mejoramiento del Profesorado ( Apoyo a Profesores con Perfil 

Deseable)
Cobertura Estatal Sociales                                                    100.00180,000.00 0.00 0.00

Programas Sujetos a Reglas de Operación                                                   180,000.00 0.00 0.00
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